
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 
                    

Rua Jorge Victor Vieira, n.º 63 – CEP: 06950-000 – Tel: (11) 4681-4311 
Site: www.juquitiba.sp.gov.br 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023. 
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA 

CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DO CONCURSO PUBLICO. 

AYRES SCORSATTO, Prefeito Municipal de Juquitiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e considerando a homologação do Concurso Público nº 01/2023, RESOLVE: 
Convocar os candidatos abaixo relacionados aprovados no Concurso Público nº 01/2023 para contratação 
de emprego público efetivo regido pelo regime jurídico da CLT para o comparecimento no dia 02 de 
fevereiro de 2024, junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito a Rua Eduardo Roberto Daher, 
nº 47, Centro, Juquitiba – SP. O candidato que não se apresentar no local, no dia e horário será considerado 
desistente, implicando na atribuição do candidato subsequente imediatamente classificado, razão pela qual 
o procedimento operar-se-á em dia e horário comuns para todos os profissionais. Os candidatos devem 
comparecer no local e horas marcados, munidos de todos os documentos e a lista de documentos será 
disponibilizada no site da Prefeitura Municipal de Juquitiba: www.juquitiba.sp.gov.br. A atribuição será de 
acordo com o horário descrito abaixo:  

   - Emprego público de Diretor de Escola – 08:30 horas; 
   - Emprego público de Coordenador Pedagógico Escolar – 10 horas; 
   - Emprego Público de Supervisor de Ensino – 10:30 horas; 

- Emprego público de Professor de Educação Básica II – Educação Física, Geografia e Inglês – 11 horas. 
Relação de Convocados: 
 
I – Emprego público de Diretor de Escola 

Class. Nome RG 

01 Fernando Júnior Pereira  30.***.***-0   
02 Cesar Luis Theis  03.***.***-0  
03 Luciana Vieira de Magalhães  42.***.***-9 
04 Ronival Andrade de Queiroz Miranda de Oliveira  35.***.***-6 
05 Rubiane Peixoto Cardoso  53.***.***-4 
06 Vitor Derik Barreto Fiatchowscki  12.***.***-3 
07 Sérgio Augusto da Silva  27.***.***-X 
08 Andreza Pereira do Carmo  34.***.***-5 
09 Marcelo Junior da Silva Camargo  42.***.***-X 
10 Mickey Batista da Silva  33.***.***-x 
11 Thiago Correa da Cunha  49.***.***-1 
12 Tatiane Freitas da Silva  48.***.***-5 
13 Vinicius Pecegueiro  44.***.***-7 
14 Ivana Valéria Denófrio Aranão Garcez  14.***.***-6 
15 Neide Santos de Oliveira  20.***.***-X 
16 Silvia Regina Gracindo de Abreu  08.***.***-0 
17 Ednilson Pires Barboza  28.***.***-0 
18 Elizangela Pires Rodrigues  43.***.***-8 

Obs: Cargo de Diretor de Escola: Serão oferecidas 11 vagas. Os candidatos classificados a partir da 12ª 
posição estão sendo chamados na condição de suplentes, pois caso algum candidato classificado dentro do 
número de vagas disponíveis não aceite ou não compareça, serão imediatamente chamados os candidatos 
suplentes, respeitada a ordem de classificação.  
  
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 
                    

Rua Jorge Victor Vieira, n.º 63 – CEP: 06950-000 – Tel: (11) 4681-4311 
Site: www.juquitiba.sp.gov.br 

 

 
 
II – Emprego público de Coordenador Pedagógico Escolar 

Class. Nome RG 

01 Maisa dos Santos Tuasca   27.***.***-8  

02 Irene Rodenas Marassi  12.***.***-7 

03 Joselia dos Santos de Oliveira  54.***.***-0  
 
III – Emprego público de Supervisor de Ensino 

Class. Nome RG 

01 Cesar Luis Theis  03.***.***-0 
02 Marina Gonçalves dos Santos  34.***.***-3  

03 
Ronival Andrade de Queiroz Miranda de 
Oliveira  35.***.***-6  

04 Tereza Cristina Ribeiro Franco  29.***.***-5  
05 Adriana Aparecida Ramos Miron Ferreira  42.***.***-8  
06 Fabiana Mello de Paula Nunes  30.***.***-8  
07 Janaina Moreira Gonçalves  43.***.***-8  
08 Fernando Júnior Pereira  30.***.***-0  
09 Leticia de Oliveira Lourenço  34.***.***-9  
10 Poliana Sandra Pereira Leite  56.***.***-8  
11 Marcos de Souza Silva  19.***.***-5  
12 Luciana Vieira de Magalhães  42.***.***-9  

Obs: Cargo de Supervisor de Ensino: Serão oferecidas 02 vagas. Os candidatos classificados a partir da 
3ª posição estão sendo chamados na condição de suplentes, pois caso algum candidato classificado dentro 
do número de vagas disponíveis não aceite ou não compareça, serão imediatamente chamados os candidatos 
suplentes, respeitada a ordem de classificação. 
 
IV - Emprego público de Professor de Educação Básica II - Educação Física 

Class. Nome RG 

01 Gilmar Marcelino da Silva Junior  54.***.***-5  
02 Deonato Feltz Junior  66.***.***-9  
03 Matheus Henrique Silva de Oliveira  49.***.***-7  
04 Richard Jorge Sousa Silva  42.***.***-0  
05 Denise de Andrade Silvano  34.***.***-0  
06 Marcus Vinicius Lima Villa Real  45.***.***-1  
07 Andre Adolfo Fabiano Trindade Silva  30.***.***-5 
08 Bruna Borba da Silva  55.***.***-8  
09 Ana Paula Pires de Mattos  27.***.***-x 
10 Adeirle Andrade Hessel  48.***.***-5  
11 Rodrigo Cremm de Sales  48.***.***-X  
12 Marcos Pereira da Silva  44.***.***-2 
13 Yasmin Schunck Rocha  53.***.***-8  
14 Solone Mendes  47.***.***-x  
15 Uelinton Daniel de Souza Gomes  41.***.***-8  



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 
                    

Rua Jorge Victor Vieira, n.º 63 – CEP: 06950-000 – Tel: (11) 4681-4311 
Site: www.juquitiba.sp.gov.br 

 

16 Regina Dy Cássia Santos Correa  34.***.***-6  
17 Nádia Moraes Alves de Goes  34.***.***-9  
18 Janaína Jesus de Almeida  43.***.***-3  
19 Flávio Santos do Carmo  37.***.***-7   

Obs: Cargo de Professor PEB II – Educação Física: Serão oferecidas 06 vagas. Os candidatos 
classificados a partir da 7ª posição estão sendo chamados na condição de suplentes, pois caso algum 
candidato classificado dentro do número de vagas disponíveis não aceite ou não compareça, serão 
imediatamente chamados os candidatos suplentes, respeitada a ordem de classificação. 
V – Emprego público de Professor de Educação Básica II - Geografia 

Class. Nome RG 

01 Nelson Vitor Machado Camargo  40.***.***-2  
02 Danilo Dantas de Oliveira  34.***.***-1  
03 Paulo de Oliveira Marinho  46.***.***-8  
04 José Augusto Floriano de Lima  14.***.***-0  
05 Mateus Vantuir Cardozo Lopes  43.***.***-0  

Obs: Cargo de Professor PEB II – Geografia: Será oferecida 01 vaga. Os candidatos classificados a partir 
da 2ª posição estão sendo chamados na condição de suplentes, pois caso algum candidato classificado 
dentro do número de vagas disponíveis não aceite ou não compareça, serão imediatamente chamados os 
candidatos suplentes, respeitada a ordem de classificação. 
VI – Emprego público de Professor de Educação Básica II - Inglês 

Class. Nome RG 

01 Anderson Aparecido de Almeida  45.***.***-3 
02 Gabriela da Silva Fernandes  40.***.***-8  
03 Renata Mendes dos Santos  42.***.***-3  
04 Rosemary Barbara Rosa Okumura  14.***.***-1  

Obs: Cargo de Professor PEB II – Inglês: Será oferecida 01 vaga. Os candidatos classificados a partir da 
2ª posição estão sendo chamados na condição de suplentes, pois caso algum candidato classificado dentro 
do número de vagas disponíveis não aceite ou não compareça, serão imediatamente chamados os candidatos 
suplentes, respeitada a ordem de classificação. 
IMPORTANTE: a convocação dos candidatos não gerará o direito de contratação. 
Nos termos do item 13.7 do Edital de Concurso Público 01/2023 o candidato convocado que não se 
apresentar no local, no dia e horário constante deste Edital será considerado desistente, implicando na 
convocação do candidato subsequente imediatamente classificado. 
 

 

                                     Juqui ba, aos 30 dias do mês de janeiro de 2024. 

 

 
 

_______________________________ 
AYRES SCORSATTO 

Prefeito Municipal 
 


		2024-01-30T16:00:13-0300
	AYRES SCORSATTO:58820736853




